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رهبر انقلاب در مراسم سالگرد ارتحال امام )ره(:

توپخانه دشمن برای تخریب انتخابات فعال شده
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز چهاردهم خرداد در 
اجتماع پرشکوه، عظیم و پرشور مردم قدرشناس و وفادار در 
سی و چهارمین سالگرد رحلت امام خمینی)ره(، امام راحل را 
از ســرآمدان تاریخ ایران خواندند و با تبیین ۳ تحول بزرگی 
که امام در سطح کشور، امت اسلامی و سطح جهان بوجود 
آورد، گفتند: »ایمــان« و »امید« امام، عامــل نرم افزاری و 
بوجودآورنده ی این تحولات عظیم تاریخی بود و هرکسی و 
هر مجموعه و جریانی که به »ایران، منافع ملی، بهبود اوضاع 
اقتصادی، پیشرفت کشور و عزت ملی« علاقه مند است، باید 
همه سعی خود را در تقویت »ایمان« و »امید« مردم و جامعه 

به کار گیرد.
حضرت آیت الله خامنه ای، امام بزرگوار را پرچم برافراشته 
رسالت های الهی در عصر جاهلیت های مسلح قرن های اخیر 
خواندند و با اشاره به نیاز همه مسئولان و مردم به خصوص 
جوانان به شناخت ابعاد این شخصیت عظیم، افزودند: امام نه 
فقط سرآمد روزگار ما بلکه از سرآمدان تاریخ ایران است که 
هیچکــس و هیچ جریانی قادر به حذف او از حافظه تاریخ و 
یــا تحریفِ »موثر، طولانی و ماندگار« او نخواهد بود؛ چرا که 

خورشید را نمی توان پشت ابر پنهان کرد.
ایشان با اشــاره به ابعاد شگفت انگیز شــخصیت امام در 
»دانش های دینی، ایمان و تقوا، اســتحکام شخصیت و قوت 
و اراده، قیــام لله و سیاســت ورزی انقلابی، و ایجاد تحول در 
نظام بشری«، افزودند: جمیع این ابعاد در هیچ یک از سرآمدان 
تاریخ ایران دیده نمی شــود؛ به همین علــت امامِ یگانه ما، 
همیشــه زنده خواهد بود و چهره درخشان خود را با صدای 

رسا به همه معرفی خواهد کرد.
رهبر انقلاب در تبیین تحولات بی سابقه ای که امام در ایران، 
امت اسلامی و جهان ایجاد کرد، گفتند: امام با بوجودآوردن 
انقلاب اســلامی و پیروزی آن بدست مردم، ساخت سیاسی 
سلطنتی را به مردم سالاری، حکومتی دست نشانده و ذلیل را 
به نظامی مستقل و متکی بر عزت ملی، رژیمی ضد دین را به 
نظامی اسلامی، استبداد را به آزادی و بی هویتی را به هویت 
ملی تبدیل کرد و یک ملت چشــم دوخته به دست اجانب 
را به نیروی معجزه آفرین »ما می توانیم« مجهز ســاخت که 

برطرف کننده همه مشکلات حال و آینده خواهد بود.
حضــرت آیت الله خامنه ای در تشــریح ابعــاد تحول امام 
در سطح امت اســلامی، به ایجاد بیداری اسلامی، تحرک و 
آمادگی نسبی در امت اسلامی و تبدیل مسئله فلسطین به 
موضوع اول جهان اسلام اشاره کردند و گفتند: امام در کالبد 
افسرده ملت فلسطین جان دمید و اکنون روز جهانی قدس 
نه تنها در ایران بلکه در پایتخت کشورهای غیر اسلامی هم 

به صحنه حمایت از مظلومان فلسطینی تبدیل شده است.
خروج از انفعال در مقابل مادی گری و جلب توجه ملت ها 
به معنویت، محور اصلی تحول امام در ســطح جهان بود که 
رهبر انقلاب با اشاره به آن، گفتند: آن شخصیت عظیم، رنگ 
معنوی را در دنیا احیا کرد که هجوم شــدید مراکز سیاسی 
و رســانه ای ســلطه گران به مســائل و موضوعات معنوی و 
تلاش مبتذل آن هــا برای ترویج مادی گری، واکنشــی در 
مقابل این تحول است.ســخنان رهبر انقلاب در جمع انبوه 
بی شمار مردم در حرم مطهر امام خمینی، با بررسی عوامل 

سخت افزاری و نرم افزاریِ کمک کننده به امام بزرگوار در روند 
تحول آفرینی های تاریخی ادامه یافت.

حضرت آیت الله خامنه ای، صفحات کاغذ و نوارهای ضبط 
صوت را تنها عوامل ســخت افزاری امام برای رساندن پیام ها 
و سخنان شان به مردم برشمردند و تأکید کردند: آنچه امام 
را به آن فعالیت های معجزه آســا قادر ساخت،  دو عامل مهم 

نرم افزاری یعنی »ایمان« و »امید« بود.
ایشان با اشاره به سخنان استاد شهید مطهری بعد از ملاقات 
با امام خمینی در پاریس، افزودند: مطهری که خود کوه ایمان 
بود، در امام چهار ایمان مشاهده کرد: ایمان »به هدف، به راه، 

به مردم و بالاتر از همه، ایمان به خدا«.
رهبر انقلاب ایمان به خداوند را در مسیر امام یعنی مبارزه 
با دشمنان خدا، به معنای ایمان و اعتماد به وعده های الهی 
دانســتند و با اســتناد به آیات متعدد قرآن مجید، افزودند: 
پــروردگار وعده داده اســت که هرکس او را یــاری کند، از 
نصرتش برخوردار شود؛ وعده داده که گام های مومنان را ثابت 
و مستحکم گرداند، مدافع مومنان باشد و حق و هرچیزی را 
که به نفع مردم است، ماندگار سازد و باطل را همچون کف 

روی آب، دچار زوال و نیستی کند.
ایشان با فاصله گذاری میان اسلامی که امام به آن مومن بود 
با اسلام سرمایه داری و اسلام التقاطی روشنفکرانِ بی اطلاع، 
افزودند: امام به اســلام کتاب و سنت همراه با اجتهاد متقن 
و فهم درســت، ایمان داشــت و برداشــت های به اصطلاح 
روشنفکران مدعی اما بی خبر از اسلام را قاطعانه رد می کرد؛ 
همانطور که با اسلام افراد متحجر مخالف بود که با برداشتی 
ســطحی احکام سیاسی،  حکومتی و اجتماعی اسلام را رد و 

بی مسئولیتی را ترویج می کنند.
رهبر انقلاب درباره بعُد دیگری از ایمان امام یعنی »ایمان 
به مردم«، گفتند: امام با درک عمیق آیات الهی، به انگیزه ها و 
عمل مردم از جمله به رای آن ها، اعتماد و اعتقاد عمیق قلبی 
داشت و در مقابل برخی اظهار نگرانی ها می گفت »من مردم 

را بهتر و بیشتر از شما می شناسم«.
ایشــان، وفاداری ملــت به راه امــام، بردبــاری و ایمان 
خانواده  های شهدا، مجاهدات جوانان و اجتماعات عظیم مردم 
در بزرگداشــت دین و مسائل دینی و انقلابی را نشان دهنده 
صحت و عمق شناخت امام از ملت دانستند و افزودند: تعبیر 
»جمهوری« در نام حکومت یعنی جمهوری اسلامی، ناشی از 

اعتماد و اعتقاد امام بزرگوار به مردم است.
حضرت آیت الله خامنــه ای در بیان نمونه ای از عمق تفکرِ 
مبنایی امام خمینی به جمهوریت، گفتند: امام)رض( همانگونه 
که در اواخر عمر تصریح کردند به اولین رئیس جمهور رای 
نداده بود، امــا چون برای مردم اعتبار قائل بود، حکم همان 

رئیس جمهور را تنفیذ کرد.
رهبر انقــلاب در تبیین »امید« به عنــوان دومین عامل 
نرم افــزاری در چندین دهه فعالیت تحول آفرین امام گفتند: 
»امیــد« عنصر دائم و موتور حرکت امام عظیم الشــأن بود؛ 
به گونه ای کــه در دهه ۲۰ از قیام لله ســخن می گفت، در 
دهه چهل عملا وارد میدان قیام شــد و در دهه ۶۰، در دل 
طوفان های مهیب نظامی-امنیتی و سیاسی، خم به ابرو نیاورد.
ادامه در صفحه 5

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

از سوی آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام شد،

نصب دستگاه ناظر بر 
غنی سازی در فردو

همدلی| چالش بین ایران و آژانس بین المللی انرژی 
همچنان ادامه دارد و هنوز تمام نشده است. حالا بعد 
از مدت طولانی که ایــن رابطه تیره و تار بود دوباره 
این رابطه در حال بهبود است. دیروز مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی از پیشــرفت های مهم درباره 
پرونده ایران صحبت کرده است. بسیاری می گویند 
که احتمالا دارد که دوباره رابطه ایران و آژانس عادی 
شــود. رافائل گروســی، مدیرکل آژانس بین المللی 

انرژی اتمی دیروز در شــروع نشست فصلی شورای 
حکام آژانس در رابطه بــا اجرای توافق آژانس-ایران 
گفت که »پیشرفت هایی حاصل شده است«.گروسی 
به ۳۵ کشــور عضو شورای حکام گفت: »در گزارش 
می بینیــد که روند اجرای بیانیه مشــترک ]ایران و 
آژانس[ آغاز شده و پیشرفت هایی حاصل شده است، 

اما نه به اندازه ای که من امیدوار بودم.« 
شرح در صفحه 2

قهرمانی به سبک زنان ایران
 »ناهید کیانی« اولین مدال جهانی

 طلای تاریخ تکواندوی زنان ایرانی را کسب کرد

 رهبر انقلاب در مراسم
 سالگرد ارتحال امام )ره(:

توپخانه دشمن برای تخریب 
انتخابات فعال شده

 روزی که روس ها رضاخان
 را بر کوچک خان ترجیح دادند

 انقلاب جنگل
 چگونه شکست خورد؟

یادداشت

صنعت خودرو در لحظه اکنون
رضا صادقیان - فهم مواضع و رویکردهای بعضا متفاوت سیاســی، 
اقتصادی و اجتماعی افراد بدون دقت در جایگاه گذشــته و امروز آنان 

بی معنا خواهد بود.
 اول: مقایسه صنعت خودروسازی در ایران و کره جنوبی به دلیل آنکه 
دو کشور به صورت نسبتا همزمان به سوی این صنعت گام برداشتند، 
افق روشــن تری را در مقام مقایسه پیش روی ما خواهد گذاشت. امروز 
و در حالی که کره جنوبی پنجمین صادر کننده محصولات خودرویی 
اســت، ما همچنان از کمبــود ارز، فعالیت در یک بــازار انحصاری و 
بدون رقیب، افزایش دلالی، ســوداگری و تحمیل هزینه های بسیار به 
مصرف کننده نهایی از جمله آمار بالای تلفات جانی در زمان رانندگی 
می گوییم. کسانی که از حمایت های دولتی تا زمان قدرتمند شدن این 
صنعت در داخل کشور سخن می گویند اساسا توجهی به تاریخ صنعت 
خودروســازی در این دو کشور ندارند و فهم بی انتهایی از حمایت را در 
روان خــود پرورش داده اند. کره جنوبــی در دهه ۶۰ میلادی با اجرای 
»سیاست های توسعه صنعت خودروسازی« برای خودروسازان داخلی 
بــازار انحصاری و حمایتی ایجاد کرد، اما همه این حمایت ها پس از دو 
دهه از میان برداشته شد و امکان سرمایه گذاری و شراکت خودروسازان 
خارجی با داخلی به منظور رقابت با سایر خودروسازان جهان فراهم شد، 
در صورتی که مدیران ارشــد خودروسازی و صنعتی در ایران همچنان 
باور دارند دولت های وقت باید از خودروساز داخلی حمایت بی دریغ کند.

دوم: سیاست های دولت های وقت به دلیل آنکه رویکردهای حمایتی 
از این صنعت بوده اســت، در عمل نه تنها بازه زمانی مشخص را برای 
حمایت و توانمند شــدن خودروســاز تعریف نکرده است، بلکه باعث 
شده خودروســاز ایرانی به زیستن در فضای انحصار، رانت، غیر رقابتی 
و غیر پاسخگویی خو بگیرد. هنگامه ای که دولت از شرکت خودروساز 
می خواهد در شهرهای دیگر و برای ایجاد اشتغال خط تولید راه اندازی 
کند و به صورت پیوســته افراد سیاسی و غیرکاردان را در صندلی های 
مدیریت با شــفارش های نابجا و هزینه ســاز جای بدهد، ناچار است به 
فرمایشــات خودســازان از قبیل افزایش حقــوق گمرکی خودروهای 
خارجــی، ایجاد موانع برای واردات خــودرو، پرداخت وام به خریداران 
خــودرو و افزایش های قیمت هــا تن بدهد. به نظر می رســد صنعت 
خودروســازی در کشــورمان به غول واره ای هفت سر تبدیل شده که 
همزمان از سیاست های دولت برای حفظ جایگاه رانتی تبعیت می کند 
و هر کجا از ســوی رقبا احســاس خطر کرد با اهرم های همان دولت 
به زیســت در بازار غیررقابتی ادامه می دهد. به عبارتی دیگر؛ دولت با 
صدور بخشــنامه و فرامین ریز و درشت خودروساز را ناچار به تمکین 
سیاست هایش می کند، از سویی دیگر خودروساز به دلیل کسب ثروت و 
ارتباطات گسترده ای که در نهادهای تصمیم گیر به دست آورده در بازار 
انحصاری و بدون رقیب فضای بهره بردن از رانت را به بهانه »رشد ملی«، 
»محقق کردن وعده های دولت«، »کمک به صنعت« و گام برداشتن به 

سوی »توسعه هم افزا و روشن« و... در ید خود نگه می دارد.
سوم: در یک بازار رقابتی، وجود سازمان حمایت از مصرف کنندگان، 
شورای رقابت و قیمت گذاری دســتوری اساسا نادرست است. در بازار 
رقابت محور هر کدام از تولید کنندگان براساس ارایه محصول، قیمت، 
کیفیت و خدمات پس از فروش موفق به جذب خریداران خواهند شد. 
اما در شــرایطی که خودروســاز و مونتاژ کار داخلی با توسل جستن 
به ارتباطات سیاســی ســایر رقیبان را از بازار حذف و یا حتی فرصت 
بروز و ظهور را با رمز »توانمندســازی صنعت« به آنان نمی دهند، پای 

فرمول های کشف قیمت و قیمت گذاری دستوری به میان خواهد آمد.
ادامه در صفحه 5

یادداشت

از فرصت سوزی تا برندسوزی
اســفندیار عبداللهی- در ادامه واکنش های مــردم به اظهارات 
سطحی و پاسخ های تامل برانگیزٍ جناب سید مصطفی میرسلیم، وزیر 
فرهنگ)!(و ارشــاد اسلامی پیشین و نماینده کنونی مجلس، در یک 
مناظره تلویزیونی، در کلیپی دیدم مردی همسرش را در یک فرغون 
قرار داده بود و آن را می راند، عابری از او می پرسد چرا زنت را با فرغون 
حمل می کنی؟ پاســخ می دهد: »فرغون با لندکروز فرقی نمی کند، 

چون در مقوله ترابری هر دو برابرند.«
کاری بــه دیالوگ های آن کلیپ ندارم، فقــط اضافه کنم، قبل از 
مشاهده آن، در جمعی  مجازی از همکاران سراسر کشور، رسانه  های 
مختلف و تعداد زیادی از فعالان سیاسی و  چهره های امنیتی، اجرایی، 
تقنینی، قضایی و فعالان اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، وزرا، مدیران 
و فعالان بخش خصوصی بحثی در مورد ورشکســته شدن کارخانه 

»داروگر« و چند برند دیگر، در گرفت.
این موضوعات، ناخواســته نگارنده را به جهات دیگری برد. نیاز به 
هوش و ســواد آنچنانی نیســت که در این چالش، کمی هم تاریخ 
کشــور را به صورت کلی مــرور کنیم. موقعیت نگارنــده به تجربه 
رنســانس، انقلاب صنعتی و تاثیر پذیری شــرق از جهان غرب نمی 
رســد، ولی با اندکی دقت و مطالعه می توان تاریخ ژاپن، کره جنوبی، 
ویتنام، چین، هند، ســنگاپور، فلیپین، ترکیه، اندونزی، مالزی، قطر 
و امــارات متحــده عربی، هر کدام را در یک کفــه و ایران را در کفه 
دیگر ترازوی قیاس قرار داد و چون بحث آقای میرســلیم و صنعت 
خودرو هم در میان اســت، مقایســه صنعت خــودرو کره جنوبی و 
ایران و تقریبا همزمانی دو کشور در تجربه مونتاژ، بیشتر خودنمایی 
می کند.برندسوزی، میرســلیم، امارات بی عرضه، ایران ناسیونال، کره 
جنوبی، میزبانی جام ها و تورنمنت های ورزشــی بین المللی و قاره ای 
در کشورهای شــرقی، داروگر، تجهیز بیمارستان های اندونزی، این 
کشور پر جمعیت دوســت و برادر، رضا خان، آتاتورک، مارکسیست، 
شعارهایی چون نه شرقی، نه غربی، استقلال آزادی جمهوری اسلامی 
و عدالت محوری، مفاهیمی چون ظهور و انتظار )از نگاه شیعه سنتی 
و نســخه احمدی نژادی آن(، مکاتب راست و  چپ ایرانی و نسبت آن 
با راســت و چپ متعارف بین المللی، اقتصاد به عنوان علم و اقتصاد 
اسلامی، اقتصاد محسن رضایی، پاسخ وزیر جدید آموزش و پرورش 
به پرسشــی در مورد پیش بینی نتیجه دربی پایتخت، تبدیل کردن 
فرصت گردشگری شیراز به تهدید و خلق دافعه به جای ایجاد جاذبه، 
آدیداس، ســوئیس، موشک، پوشک، سیســمونی، جوانی جمعیت، 
مسکن مهر،  مسکن ملی، نهضت ملی مسکن، مذهب مداحان، قانون 
عفاف و حجاب، طالبان، اوکراین، یمن، سعودی، جهاد اسلامی، برادر 
سید حسن نصرالله، دموکراسی ظاهراً شیک اردوغان، بشار اسد عزیز، 
ارنج و ترکیب اعضای شــورای نگهبان، چه می دانم حتی سفر هیثم 
بن طارق )سلطان عمان( به ایران، انتخابات، اعتراضات، استرس اجاره 
منزل در شهریور )سررسید جابه جایی منزل خودم(، مجلس، دولت و 
قوه قضاییه همسو و چندین صفحه کلمه، همین جوری، اتفاقی و بی 
ضابطه ذهن آدم را به هم می ریزند و اجازه نمی دهند انسان، مثل بچه 
آدم، موضوعی را آغاز و به پایان برســاند. شاید به نظر برسد نگارنده 
در مدخل و مخرج موضوع خیلی قاطی کرده ولی با دلیل و بی دلیل 
همه این موارد، ایجاد درگیری ذهنی کرده اند و گریزی از آن نیست.

برادر میرسلیم! کاری کردید که در جمع و جور کردن یک یادداشت 
معمولی هم بمانیم. به زعم خود می خواستم به هنر! »برند سوزی« در 

جمهوری اسلامی بپردازم ولی گویی قافیه گم شده است.  
ادامه در صفحه 5

یادداشت

یک تعطیلی و چندین مقصر
سیف الرضا شهابی - در هفته اخیر به ناگاه خبری 
ناگوار و تلخ فضای بازار و عرصه کســب و کار را فرا 
گرفت مبنی بر اخراج ۱۱۰۰ نفر از کارگران شرکت 
داروگر و در پی آن تعطیلی این شــرکت. شــرکتی 
کــه به عنوان یکــی از قدیمی تریــن و معتبرترین 
کارخانه های تولید کننده شوینده های کشور قلمداد 
می شود. داروگر نامی آشنا برای همه آنانی است  که با 
شوینده ها به صورت فروشنده یا مصرف کننده ارتباط و 
سروکار دارند.بر آگاهان پوشیده نیست داروگر منحصر 
به یک نام نیست که به سادگی بتوان از کنار آن عبور 
کرد و بی توجه بود. داروگر یک برند با قدمت یک قرن 
است که در داخل بازار ایران و حتی در برخی بازارهای 
خارجی که محصولات ایران عرضه می شود شناخته 
شده است؛ لذا بی توجهی به آن، به معنای بی اعتنایی 
به صنعت این کشــور در حوزه تولیدات شــوینده و 

بهداشتی می باشد.
شــرکت داروگر در ســال ۱۳۰۷ توسط غلامرضا 
داروگر در اصفهان با تولید یک نوع صابون راه اندازی 
شــد و ۱۳ ســال بعد در ســال ۱۳۲۰ و در کوران 
جنگ دوم جهانی به تهران منتقل شــد بتدریج بر 
تعداد محصولاتش افزوده شــد و در سال ۱۳۳۶ به 
ثبت رســید و از آن تاریخ قدرت عرض اندام در بازار 
شوینده ها پیدا کرد و بر بسیاری از محصولات وارداتی 
برتری یافت و رقبای خارجی را از صحنه خارج کرد 
و به افتخاری در کشــور تبدیل شد  و در هر منزل و 

گرمابه  مورد استفاده عموم قرار گرفت.
در ســال های بعد از انقلاب داروگر مانند بسیاری 
دیگر از کارخانجات و شرکت ها با فراز و نشیب هایی 
همــراه بود تا جایی کــه در مقطعی به خاطر بدهی 
مالیاتی با تعطیلی روبرو شــد و با فروش تعدادی از 

اموال از تعطیلی آن جلوگیری به عمل آمد .
هدف از این یادداشــت محکوم کردن شــخص، 
اشخاص یا نهادهایی نیســت که در سال های اخیر 
مدیریت داروگر را بر عهده داشتند و با سوء مدیریت 
سبب شدند تا این برند نوستالژیک به چنین روزهای 
شــومی بیفتد و زنگ تعطیلی به صدا در بیاید. این 
مهم بر عهده مقامات مســئول و دســتگاه قضایی 
است؛ سئوال این است که چرا باید از صنایع داخلی 
مخصوصا صنایعی که عمری طولانی دارند و می توانند 
افتخار برای کشور باشند، به طور صحیح و با دلسوزی 

محافظت و مدیریت نمی شود تا با این روز نیفتد؟ 
 از اسامی بعضی اشخاص و نهادها نام برده می شود 
کــه در اخراج کارگران و تعطیلی داروگر موثر بودند، 
لازم نمی آید آن نام ها در اینحا ذکر شود، ولی در نگاه 
کلی همه دست اندرکاران کشور را با درجات مختلف 
باید مقصر دانســت که با بی مبالاتی و برخوردهای 
نامعقول و بعضا رانتی کارخانجات را به دست افرادی 
می سپارند که تعهدشان نســبت به پویایی صنعت 
کشور در حالت خوش بینانه زیر سئوال قرار دارد و در 
حالت بدبینانه هدفی جز نابودی صنعت کشور ندارند.

 اظهارنظرهای کارشناسان
 درباره بازارهای داخلی 

نوسانات اخبار سیاسی 
برای بازار ارز و طلا 

تنبیهات سقط جنین 
کارساز شده است؟ 

آخرین وضعیت سلامتی 
ویدا ربانی به روایت 

وکیل او 
واکنش آمریکا به ائتلاف 
دریایی ایران در منطقه

سایه سیاه »آلودگی 
سفید« بر سر ایران

آیا باید از هوش 
مصنوعی بترسیم؟

همدلی| ریســک ســرمایه گذاری در مهم ترین 
بازارهای پایتخت حالا دیگر با انتشــار خبرهای 
سیاسی اخیر بیشتر هم شده است. در حالی حباب 
ســکه در آخرین روز هفته گذشــته و در آستانه 
تعطیلی چند روزه ابتــدای هفته با کاهش قابل 
توجهی روبرو شد که همزمان، خبرهای سیاسی 
مبنی بر احتمال از سرگیری مذاکرات برجام، بهبود 
روابط ایران و عربستان سعودی، تبادل زندانیان و 
کاهش تنش ها با طالبان، از هفته گذشته بدین سو 

قیمت دلار را با افت و توقف روبرو کرد. 

8 8

2

3

4

4

6

 از فرصت سوزی
 تا برندسوزی

 اسفندیار عبداللهی
روزنامه نگار

 صنعت خودرو
 در لحظه اکنون

 رضا صادقیان
روزنامه نگار

 یک تعطیلی
 و چندین مقصر

 سیف الرضا شهابی
تحلیل گر سیاسی

خبرنگاری که سوژه 
یک خبر تلخ شد

 فاطمه رشیدی 
روزنامه نگار

 نگاه »لوکاچ« به
 نوکانتیسم و تحول گرایی 

 علی عسکر غنچه
شاعر

یادداشت ها
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رسوایی به شیوه 
آقازاده آمریکایی 

بازنشر تصاویر غیراخلاقی پسر » بایدن« 
جبهه ترامپ را تقویت کرد

 من خاتمی را 
پیشنهاد دادم

 روایت کلانتری
 از روزهای پیش از انتخابات سال 76
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